Panem in scrip-

Die Reichenauer Handschriften. II.

tura sacra. Aliquando ipse dñs. aliquando sp̄italis grā di-
10 uinæ doctrinæ eruditio. aliquando heredicorū pdicatio.

Aliquando subsidium uitae psentis. aliquando iocunditas hu-
manæ dilectionis accipitur. In pane dñs designatur. sicut ipse
In euangelio dt̄. EGo sum panis uiuus qui de caelo discendi. Rursū
per panem gratia doni sp̄italis accipit². Sicut de scā eclesie
15 dīc. = c. 755 C. Pauperes eIus saturabo panibus. q̄ in illa m<entes>
humilium sp̄italium Inplentu<r refec>tione donor<um. Rursum per>
panem diuina^e doctrinae er<uditio de>signatur <sicut p pphetam
dicitur. >

qui habitatis In terra austri. <c>um p<anibus occ>u<rrite fugienti>
In terra austri habitant. qui In scā eclesie po<siti superni sp̄s ca-
ritate per>

20 flantⁱ. Fugit h̄ q̄ huius mundi mala euadere co<ncupiscit. Qui ergo in>
terra austri habitat fugienti cum panibus oc<currat. id est is qui iam>
scō sp̄u Intra eccl̄ plenus est. eum qui mala sua <euadere nititur.>
elocationis alloquo q̄sulet'. = c. 755 E—756 A. RURSUM p pa<nem
hereticorum>

pdicatio designatur sicut p Salomoñ mulier he<reticae ecclesiae typum>
25 gestans. et stultos cū uocans dt̄. panis occultus <libenter edite. uel sicut>

in nostra translatione scriptum ē. Aquae furtiuae dulciores sunt>

et panis absconditus suauior. Sunt enim <nonnullae hereses quae a>

pte metuunt pdicare quod sentiunt. et apud <infirmorum men->
tes uerba sua tanto magis condunt qua<nto quasi amplius

30 reu>erent abscondunt. Unde n̄ Inmerita d̄r Panes occultos
libent> editur. miseris N̄ cordibus occulta h̄ereticorum uerba

e>o magis sentiunt quo eum reliquis omun<iter non habentur.

Rursu<m p panem subsidium uitae psenti<s accipitur sicut Iacob
ad Laban>

transiens ait. Dñe ds si dederis m<ihi panem ad>uescendum

35 et uestem ad induendum. = c. 756 B—D. Rursu<um per panem iu-
cunditas huma->

nae dilectationis accipit². Unde <Ieremias pphet-

a dum synagogæ perditos mores defleret. dixit. Omnis populus eius
gemens> et que-

38 rens panem c. 756 E.

1'1{Tres modi s̄ conuersorum <inchoatio. medietas at-
que perfectio. In incho>ationem aut Inuen<iu>nt blan<dimenta dul-
cedinis. in

medio quoque tempore. certamina temptati^{onis}. ad extremum uero
perfectionem plenitudinis. Prius ergo illos <dulcia suscipiunt. quae
5 consolentur. > postmodum amara q̄ exerceant et tunc demū sua via
<atque sublimia q̄ confirmant. Nam et sponsam suam uir quus q̄ prius
dulcibus blandi^{men}tis fouet quam tam iam giunetam asperis
Increpatio-

nibus probat. Platam uero securis cogitationibus possidet. = c. 772 C
12 — D 10.

Quis enim nostrū uitam pcedentium patrum ualeat. ū superare ū
10 assequi ? Et tñ Dauid dñ. Ne Intres iudicio cum seruo tuo q̄ N iustifi-
cabitur In conspecto tuo omnes uiuens . Paulus cum diceret nihil
mihi conscient sum. Caute subiunxit S. ni In <hoc> Iustificatus sum.
Iacob; dñ. In mul^{tis} offendimus omnes. Iohannis dñ. si dixerem'.
quia peccatum non habemus. ipse nos seducemus et ueritas In nobis N
15 est. Quid ergo faciant tabulae si tremunt columnæ. a quo modo.
uirgulta immobilia stabuN si huius pauoris turbidine etiam cedri.
quatiuntur ? = 776 A 4 — B 2. Unius cuiusque mens id est ū la-
bore ouersionis ū tempta-

tione probationis ū formidine solutionis atteritur. = c. 776 D 10 — 13.
Sæpe nouimus

quod plerique qui praesunt inordinatum sibi metuim a subditis
exigunt et N tā

20 propter dñm quam pro dnō uenerari uolunt. Intus N se tumore
cordis ex-

tollunt cunctosque subditos In sui comparatione despiciuN ne condis-
cendo consulunt s, dominando psumuN qui uidelicet alta cogitatio-
ne se erigunt et æquales se illis quibus eos p̄ee N exigunt sicut dñ
ducem te constitueruN. noli extolli s, esto in illis quasi unus ex
illis. = c. 785 B.

25 In scriptura sacra quasi aliquando p ueritate ponit osueuit aliquan-
do Pro similitudine N q̄si ponitur. sicut apostolus dñ.
Quasi tristes semper at gaudentes. p ueritate q̄t ponit². sicut Iohan-
nes ait. Vidimus gloriam eius gloriam quasi unigeniti a patre.
Impias uero scriptura sacra proprie <in>fideles appellat. haec N q̄ dis-
so tantia ab implis discernuntur peccatores quia cu omnis impius
sit peccator. non tam omnis peccatur est impius. peccator N dici
etiam. qui in fide pius est potest. Unde Iohannis ait. si dixerem' q̄
peccatum n^{on} habemus. >

ipsi nos seducēmus. Impius ^o proprie dī qui a religi pietate separatur. De talibus N̄ propheta ait. N̄ resurgu 35 in iudicio = c. 801 B—C. /// tribus modis peccatum admittitur. Nā ni

aut infirmitate aut studio ppetratur Grauias quidem quam ignorantia. sed multo grauius studio quam Infirmitat pec- eatur.>

ss Ignorantia Paulus peccauerat cum dicebat qui = c. 803 A—B.

Abgelöst aus Aug. XIX.

+

Fr. 103. 2 f. 1 * 2. 2 c., 30 l. 237+? X 251, s. IX.

Gregorii M. *Moral. lib. XXIV cap. 2, 2—3, 5. 9, 23—11, 27.*

1, 1 1 <et quiddam contrarium apposuit.>

2 Ad homines quippe homo uenit. sed

3 ad peccatorēs iustus... (30)... Non enī operante coitu

1, 2 1 <sed spiritu sancto superueniente conceptus est.>

2 Natus autem materna uiscera... superiori adiutorio. ut re- | 30 surgere ualeamus Indigemus.,

1' 1 I<lle autem eiusdem resurrectionis>

uim cum patre et spū scō d̄s exhibuit... (30)... nullus q̄ erat qui a-
1' 2 <pud d̄m pro peccatoribus loquens a>

peccato liber appareret... Libera hominem naturā hominis (30) adsū-
m̄do liberā demonstrare. ex = opp. t. I c. 760 D—c. 762 B.

* * *

2, 1 1 <flagello interueniente corripimur>

murmuramus. Poena <ergo nos inter->

rogat. si ueraciter cognos<cimus culpam. >

Uir Itaq. iustus quia culpā <suam districte>

5 considerat etiam In flag<ello positus dicat. >

et ut eram dignus non recep*i.* Sequitur. >

Liberauit enim animā suā n̄e pergeret in inte->

ritum Quia pueniente d*iuina gratia*>

In operatione bona iusto₄. l*iberum*>

10 arbitrium sequitur. Nos<met ipsos li->

berare. dicimur. qui libera<nti nos dno>

consentimus. Unde Pau<lus cum diceret. >

Abundantius illis omnib: li)>